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Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

dovolujeme si Vám doporučit další ze série speciálních vydání 
magazínu, ve kterých se věnujeme vybraným oblastem byznysu. 
Tentokrát Vám předkládáme téma zaměřené na rodinnou a firem-
ní klientelu, areál Skalka family park Ostrava, do kterého už dnes 
míří desetitisíce návštěvníků a řada i těch nejvýznamnějších firem 
a institucí.

Na kraji Ostravy, vedle dálnice z Prahy do Ostravy a dále na Polsko, 
vyrostl jeden z největších zábavních areálů, Skalka family park, kte-
rý se řadí mezi největší v Česku. Areál je celoroční. Nabízí uměle 
zasněžovanou sjezdovku, zimní a letní atrakce, a tak jeho návštěvu 
neodradí ani nepřízeň počasí. Dostupnost městskou hromadnou 
dopravou a velké parkoviště je samozřejmostí. Komu je areál ur-
čen? Rodinám s dětmi, ale i manažerské a firemní komunitě. Tomu 
nasvědčuje reference manažerů významných firem a institucí. Lo-
kalita tedy přímo vybízí ke konání teambuildingových akcí, konfe-
rencí a firemních dnů, dětských a rodinných oslav. 

Areál navazuje na další sportovní aktivity skupiny Ridera. Pokud 
jste areál ještě nenavštívili, tak naše redakce z vlastních zkušeností 
Vám navrhuje jeho návštěvu nevynechat.

Dear Readers,

We are pleased to suggest another edition of our series of special 
magazine issues, where we concentrate on specific business 
sectors. This time, we are bringing you a topic centred around 
family and corporate clients: Skalka Family Park in Ostrava, which 
already attracts tens of thousands of visitors today, including 
many of the most significant companies and institutions.

Located on the outskirts of Ostrava, next to the highway from 
Prague to Ostrava and further to Poland, the Skalka Family 
Park has been established as one of the largest amusement 
complexes in the Czech Republic. Open year-round, it features 
an artificially snow-covered ski slope along with both winter and 
summer attractions, ensuring that bad weather will not spoil 
your visit. Convenient public transport access and a spacious 
car park are readily available. The resort caters to families with 
children as well as professionals and businesses. The venue 
perfectly suits team-building events, conferences, and company 
days, and children‘s and family celebrations.

The complex is linked to other sporting activities offered by the 
Ridera group. If you have not been to the area yet, our editorial 
team highly recommends a visit based on our own positive 
experience.
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 Paní ředitelko, areál Skalka family park byl postupně vybudován 
do dnešní podoby. Co nabízí a v čem je výjimečný?

Skalka family park nevznikl přes noc. Je to výsledek dlouholetého úsilí, 
promyšleného plánování, a hlavně upřímné snahy vytvořit prostor, kde se 
budou cítit dobře lidé všech věkových kategorií – děti, rodiče i prarodiče. 
Nešlo o jednorázový investiční projekt, ale o organický vývoj, který od začát-
ku vycházel z potřeb komunity, přirozeně reagoval na zájem návštěvníků 
a neustále se přizpůsoboval. Často říkáme, že Skalka je živý areál, který se 
mění ze dne na den.

Začínali jsme skromně – několika dětskými hřišti a lanovou prolézačkou. Po-
stupně ale přicházely další impulzy, nápady a přání. Ať už to byla poptávka po 
větším adrenalinovém zážitku, nebo potřeba klidové zóny pro rodiny s ma-
lými dětmi, vždy jsme nové části parku stavěli s konkrétní vizí. Tak vznikla na-
příklad naše letošní novinka Mega zipline, 300 m dlouhá adrenalinová jízda.

Díky rozmanitosti atrakcí u nás každá návštěva vypadá jinak. Děti milují kla-
siky jako autodrom, oblíbené Skaláčkovo kolo nebo dragon dráhu, která 
dodá výletu pořádnou porci vzrušení. Pro malé i velké badatele je v areálu 
Svět dinosaurů, tematická zóna s realistickými modely, interaktivními prvky 
a naučnými stezkami. Rodiny mohou navštívit i náš útulný zoopark, kde se 
návštěvník seznámí s domácími i exotickými zvířaty a dozví se něco nového 
z oblasti chovu a péče o zvířata.

Každý prvek má své místo v mozaice celého areálu – není to jen o atrakcích, 
ale o atmosféře, zážitku a propojení s přírodou.

Dnes už můžeme s jistotou říct, že Skalka family park je místem, kde si každý 
najde to své. V létě ožívá park zábavními zónami, které pravidelně moder-
nizujeme a rozšiřujeme – ať už jde o nové herní prvky, gastro stánky, nebo 
třeba doprovodné programy. V zimě se areál promění v kouzelnou ledovou 
krajinu se světýlky, kluzištěm, lyžařským svahem a vánoční atmosférou.
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w Budujeme unikátní zábavní park 
pro rodiny a firmy

Hledáte nový neotřelý prostor pro firemní akci, večírek, 
teambuilding nebo rodinný den pro své zaměstnance? 
Skalka family park je ideální místo a nabízí luxusní even-
tové prostory, atrakce pro děti i  dospělé, skvělé gastro 
a partu profíků. To vše nám více přiblížila ředitelka areálu 
Barbora Kalíšková.

Text: redakce          Foto: Skalka family park s.r.o., redakce

To, co nás nejvíc odlišuje, je kombinace sportu, relaxace a kultury v přiro-
zeném prostředí, přitom jen kousek od města. Návštěvníci oceňují, že tu 
mají všechno po ruce – od aktivního vyžití přes kvalitní gastronomii až po 
kulturní programy. Skalka je tak nejen místem odpočinku a zábavy, ale také 
setkávání – místem, které si lidé rádi vezmou za své.

Skalka family park žije i po skončení letní sezony. S příchodem zimy se náš 
areál mění v kouzelné místo, kde se snoubí sport, relaxace a atmosféra plná 
světel a radosti. Zimní část Skalky je oblíbená nejen mezi rodinami, ale také 
mezi školami, skupinami a začínajícími lyžaři.

Hlavní zimní atrakcí je bezesporu naše vlastní sjezdovka, ideální pro výuku 
dětí a začátečníků. Každou sezonu se u nás naučí lyžovat tisíce dětí, a to 
jak v rámci školních kurzů, tak při individuálních lekcích. Svah je přehledný, 
bezpečný a doplněný o lyžařský vlek, dětskou pomu, posuvný pás, a přede-
vším zkušené instruktory. Důraz klademe na hravý přístup a pozitivní zážitek 
z prvního kontaktu se zimním sportem.

V areálu je pro návštěvníky i kluziště, které je vybaveno půjčovnou bruslí 
a oblíbené pro rodinné návštěvy i firemní akce. Večery na ledě doplňuje 
hudba a světelná výzdoba, která podtrhuje celkovou zimní atmosféru.

Areál je krásně nasvícený – tisíce světýlek zdobí stromy, budovy i  stezky, 
což dělá z každé zimní návštěvy opravdu výjimečný zážitek. Pro zahřátí je 
tu sezonní občerstvení, kde nechybí horká čokoláda, svařené víno, domácí 
polévky a ani sladké zimní dobroty.

 Již z názvu vyplývá, že je určen rodinám. Zaměřujete se i na firemní 
klientelu?

Ano, čím dál více se zaměřujeme na firemní 
klientelu, které nabízíme širokou škálu mož-
ností pro pořádání nejrůznějších typů akcí. 
Skalka family park je ideálním místem nejen 
pro rodiny s dětmi, ale také pro firmy hledající 
neformální, přitom profesionálně vybavené 
prostředí pro své akce. Naše areálové záze-
mí umožňuje realizaci událostí všech velikostí – od komorních pracovních 
snídaní přes interaktivní workshopy a školení až po rozsáhlé teambuildingy, 
firemní večírky a family day.

Firmám nabízíme možnost rezervace vnitřních i venkovních prostor, zajiš-
tění kompletního cateringu, technického vybavení i zábavného programu. 
Specializujeme se na akce „na klíč“ – každou událost připravujeme indivi-
duálně a pečlivě dle přání klienta. Velkou výhodou je, že veškeré služby re-
alizujeme interně – nespoléháme na externí agentury, což nám umožňuje 
být maximálně flexibilní a zajistit osobní přístup ke každému zákazníkovi.

Organizátorům tak odpadá většina starostí s přípravou – o vše se postará 
náš zkušený tým. Díky tomu se mohou plně soustředit na své hosty a pro-
gram akce. Areál samotný nabízí tematické kulisy, které už samy o sobě vy-
tvářejí příjemnou a inspirativní atmosféru, podporující týmovou spolupráci, 
kreativitu a uvolněnou komunikaci mezi účastníky. Zpětná vazba od firem, 
které u nás akce pořádaly, často zmiňuje nejen profesionalitu našich služeb, 
ale také právě přátelské prostředí a ochotu přizpůsobit se specifickým po-
třebám jednotlivých týmů.

 Park je místem konání společenských a sportovních akcí za účasti 
mnoha známých osobností. Přibližte nám highlight letošní sezony. 

Skalka family park je místem, kde se setkávají zábava, sport a kultura. Náš 
areál je pravidelně hostitelem různorodých společenských a sportovních 
akcí, kterých se účastní nejen místní obyvatelé, ale i  známé osobnosti 
z různých oblastí. Návštěvníci mají navíc možnost zapojit se do programu 
zdarma, protože všechny akce jsou součástí vstupného, a mohou se k nim 
připojit kdykoliv během dne.

V  letošní sezoně chystáme také velké hudební a kulturní akce. Například 
7. června se uskuteční semifinálové kolo soutěže Skalka star, která hledá 
malé pěvecké talenty. Velké finále této soutěže je naplánováno na 6. září, za 
účasti významné poroty a vystupujících hvězd budou dohromady vytvářet 
nezapomenutelnou atmosféru. 

Letošní léto je v areálu Skalka family park opravdu bohaté na hudební zážit-
ky. Čekají nás Oldies a karaoke párty, kde si každý může zazpívat své oblíbe-
né songy. Pro milovníky tvrdší muziky připravujeme velký rockový festival, 
na kterém vystoupí například Jarek Filgas ze skupiny Argema a  Premier, 
Revival Lucie Morava, dále pak Elvis Presley revival a Kabát revival. Mládeži 
je určeno také vystoupení populárních kapel Voxla či koncerty skupin jako 
July Morning, které přinesou letní atmosféru a přátelskou zábavu.

Jedním z cílů letošní sezony je program zaměřený na aktivní pohyb dětí 
a mládeže. Za tímto účelem připravujeme řadu běžeckých akcí, které mají 
za cíl přilákat mladé sportovce a rodiče s dětmi, podpořit zdravý životní styl 
a radost z pohybu. Plánujeme například „Skalka Run“, který není zaměřen jen 
na děti, ale i dospělé. Akce by měly být především zábavné a motivující.  Za 
podpory horolezce Libora Uhra se u nás koná pravidelně překážkový závod 
Mini B7, který je malým obrazem významné Uhrovy Beskydské sedmičky.

Skalka family park usiluje o to, aby spojil všechny věkové skupiny do jed-
né přátelské a rodinné komunity. Naším cílem je vytvořit prostředí, kde si 
každé dítě, mládež i dospělí mohou užít společný čas plný zábavy, aktivity 
a poznání. Sport a kultura jsou našimi hlavními nástroji k dosažení tohoto 
cíle – prostřednictvím různorodých sportovních aktivit, kulturních večerů 

a  společenských akcí vytváříme prostředí, 
které podporuje mezilidské vazby, vzájem-
né porozumění a radost ze společného po-
hybu i umění. Chceme, aby se u nás každý 
cítil vítaný a našel si svůj způsob, jak se aktiv-
ně zapojit a užít si nezapomenutelné chvíle 
s rodinou i přáteli.

 Nezbytnou součástí nabídky pro ro-
dinnou a firemní klientelu je gastronomie. Je tomu tak i u Vás?

Rozhodně. Gastronomie hraje v našem areálu velmi důležitou roli – bereme 
ji jako nedílnou součást celkového zážitku. Máme vlastní restauraci, která se 
zaměřuje na sezonní kuchyni. Najdete u nás domácí jídla i speciality, které 
potěší jak milovníky tradiční české kuchyně, tak hosty hledající lehčí nebo 
vegetariánské varianty.

Součástí areálu je také bistro s domácími zákusky a zázemím vhodným pro 
neformální schůzky. K  tomu máme několik stánků s  občerstvením, které 
v průběhu roku přizpůsobujeme sezoně – v létě například nabídku rozšiřu-
jeme o zmrzlinu, ledovou tříšť, ovocné limonády a grilované speciality na te-
rase, zatímco v zimních měsících u nás voní svařené víno a domácí polévky. 

Pro firemní akce, soukromé oslavy nebo dětské párty nabízíme kompletní 
cateringové služby na míru. Společně s klientem ladíme každý detail – od 
typu občerstvení až po formu podávání. Můžeme připravit bohatý raut, 
grilovací zónu s kuchařem, servírované menu, ale třeba i  tematické stán-
ky (např. burger bar, palačinkárna nebo pivní workshop). Samozřejmostí je 
i nabídka pro vegetariány nebo osoby s dietními omezeními.

Víme, že jídlo dokáže atmosféru posunout na úplně jinou úroveň – nejen 
nasytí, ale také spojuje lidi. A právě proto si na gastronomii dáváme oprav-
du záležet. Snažíme se, aby si každý odnesl nejen dobrý pocit z akce, ale 
i chuťový zážitek, na který bude rád vzpomínat.  

 Děkujeme za rozhovor.
 
 www.skalkaostrava.cz

„Specializujeme se na akce na klíč. 
Každou událost připravujeme individuálně 

a  pečlivě dle přání klienta.”
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Designed for Families and Companies

Are you in search of a  fresh and innovative venue for a  company event, party, team-building session, or an 
employee family day? The Skalka Family Park is an ideal location, offering luxurious event spaces, attractions 
for both children and adults, great gastronomy, and a team of professionals. This was all described to us by the 
director of the complex, Barbora Kalíšková.

 The Skalka Family Park has been developed step by step into its 
current form. What does it provide, and what makes it special?

The Skalka Family Park was not built overnight. It is the result of years of 
effort, careful planning, and, most importantly, a genuine desire to create 
a place where people of all ages – children, parents, and grandparents – 
can feel at ease. This was not just a one-time investment project but an 
organic growth driven by the community’s  needs from the beginning, 
naturally responding to visitor interests and continuously evolving. We 
often describe Skalka as a vibrant area that changes daily.

We started modestly – a few playgrounds and a rope climbing frame. But 
gradually, more ideas, inspirations, and requests emerged. Whether it was 
a demand for more thrilling experiences or a need for a quiet space for 
families with small children, each new section of the park was constructed 
with a clear vision in mind. This led to the creation of this year’s new feature, 
the Mega Zipline, a 300-meter-long adrenaline ride.

With a diverse range of attractions, each visit to our park offers a unique 
experience. Children are fond of timeless favourites such as the bumper 

cars, the well-loved Skaláček’s Wheel, or the thrilling dragon ride that adds 
an extra level of excitement to their day. For adventurers of all ages, we 
have the World of Dinosaurs, a  themed area featuring realistic models, 
interactive components, and nature trails. Families can also enjoy our 
charming petting zoo, where they can interact with both domestic and 
exotic animals and learn about their care and management.

Every component plays a crucial role in the overall tapestry of the complex 
–  it is about more than just attractions; it is about the atmosphere, the 
experience, and the connection with nature.

Today, we can confidently say that the Skalka Family Park is a place where 
everyone can discover something that resonates with them. During 
the summer, the park buzzes with lively entertainment areas that are 
continuously updated and expanded to include new play equipment, food 
stalls, and special programmes. In the winter, the park transforms into an 
enchanting ice wonderland with lights, an ice rink, a ski slope, and a festive 
Christmas atmosphere.

What makes us unique is the blend of sports, relaxation, and culture set 
in a natural environment, yet conveniently close to the city. Visitors value 
having everything within easy reach – from engaging in active pursuits 
and enjoying fine dining to experiencing cultural events. Skalka is not 
only a destination for relaxation and entertainment – it is also a favoured 
meeting place – a spot people love to consider as their own.

The Skalka Family Park remains vibrant even after summer ends. As winter 
arrives, our complex transforms into a  magical destination where sport, 
relaxation and an atmosphere full of light and joy come together. The 
winter setting of Skalka is popular not only with families but also with 
schools, groups, and beginner skiers.

The primary winter highlight is undeniably our ski slope, which is perfect 
for teaching children and beginners. Each season, thousands of children 
learn to ski here through school programmes and individual lessons. The 
slope is straightforward and safe, equipped with a ski lift, children’s poma, 
sliding belt, and, most importantly, guided by experienced instructors. 
We focus on providing a  playful approach and ensuring a  positive first 
encounter with winter sports.

Visitors can also enjoy an ice rink, complete with skate rentals, popular 
for family outings and corporate events. Evenings on the ice are enriched 
by music and illuminated decorations that contribute to the winter 
atmosphere.

The grounds are beautifully lit, with thousands of lights adorning the trees, 
buildings, and pathways, creating a  truly special winter experience. To 
warm up, a seasonal refreshment area offers hot chocolate, mulled wine, 
homemade soups, and delightful winter treats.

 The name already implies that it is intended for families. Do you 
also target corporate clients?

Indeed, we are increasingly focusing on corporate clients, offering a wide 
array of options for hosting various types of events. The Skalka Family Park 
is an ideal venue not only for families with children but also for companies 
seeking an informal yet professionally equipped environment for their 
gatherings. Our facilities accommodate events of all sizes, ranging from 
intimate working breakfasts, interactive workshops, and training sessions 
to large-scale team-building activities, corporate parties, and family days.

We offer companies the opportunity to reserve both indoor and outdoor 
areas, along with comprehensive catering, technical equipment, and 
entertainment programmes. We specialise in turnkey events, tailoring each 
occasion meticulously to meet the client’s desires. A significant advantage 
is that all services are handled in-house rather than relying on external 
agencies, allowing us to remain highly flexible and offer a  personalised 
approach to every customer.

The organisers can leave the majority of the preparations to our experienced 
team, allowing them to focus entirely on their guests and the event agenda. 
The venue itself provides themed settings 
that naturally create an inviting and inspiring 
atmosphere, promoting teamwork, creativity, 
and easy communication among participants. 
Feedback from companies that have hosted 
events with us frequently highlights not only 
the professionalism of our services but also the 
welcoming environment and our readiness to 
adapt to the specific needs of individual teams.

 The park hosts social and sporting events that attract numerous 
famous personalities. Could you provide us with a summary of this 
season‘s key highlights?

The Skalka Family Park is a  venue where fun, sports, and culture meet. Our 
facility regularly features a range of social and sporting events, attracting not 
only local residents but also well-known personalities from various fields. 
Visitors can participate at no extra cost, as all events are included in the 
admission fee, and they are welcome to join in at any time throughout the day.

This season, we are also organising major music and cultural events. For 
instance, the semi-final of the Skalka Star competition, which aims to 
discover young singing talents, will be held on 7 June. The grand finale is 
set for 6 September, featuring a prestigious jury and performing stars that 
will together create an unforgettable atmosphere.

This summer at the Skalka Family Park is packed with musical events. We 
have oldies and karaoke parties where everyone can sing their favourite 
tunes. For hard music enthusiasts, we are organising a major rock festival 
featuring performances by Jarek Filgas from Argema and Premier bands, 
as well as Lucie Morava Revival, Elvis Presley Revival, and Kabát Revival. For 
younger audiences, there will be performances by popular bands like Voxla 
and concerts by bands such as July Morning, offering a vibrant summer 
atmosphere and friendly entertainment.

This season, one of our objectives is to offer a programme that promotes 
physical activity among children and youth. To achieve this, we are 
organising a series of running events designed to attract young athletes 
and families, encouraging a healthy lifestyle and the enjoyment of exercise. 
For instance, we are planning the “Skalka Run”, which is aimed not only at 
children but also adults. These events are meant to be fun and inspiring. 
With the backing of climber Libor Uher, we regularly host the Mini B7 
obstacle race, a smaller version of Uher’s renowned Beskydy Seven.

The Skalka Family Park aims to unite people of all ages in a warm, family-
friendly community. Our objective is to establish an environment where 
children, teenagers, and adults can share time filled with fun, activity, and 
education. We use sports and culture as our primary means to achieve this. 
Through diverse sporting activities, cultural evenings, and social events, 
we foster a  setting that encourages interpersonal connections, mutual 
understanding, and the shared enjoyment of physical activity alongside 
an appreciation for the arts. We want every visitor to feel welcome and 
discover their way of participating actively and creating unforgettable 
memories with family and friends.

 An essential part of the offer for family and corporate clients is 
gastronomy. Is this also the case with you?

Definitely. Gastronomy is a key component of our complex – we view it as 
an essential part of the overall experience. We have our own restaurant that 
specialises in seasonal cuisine, featuring homemade dishes and specialities. 
Our menu caters to fans of traditional Czech cuisine as well as guests 
seeking lighter or vegetarian options.

We also have a  bistro offering homemade cakes and spaces ideal for 
informal gatherings. Additionally, we operate 
several refreshment stands that we tailor to the 
season year-round. In the summer, for instance, 
we enhance our menu with ice cream, crushed 
ice, fruit lemonades, and grilled specialities on 
the terrace. During winter, the aroma of mulled 
wine and homemade soups fills the air.

We provide a  fully customised catering service 
for corporate events, private celebrations, or 

children’s  parties. We work closely with clients to perfect every aspect, 
from the type of refreshments to the serving style. We can arrange a lavish 
buffet, a grill station with a chef, a served menu, or even themed setups like 
a burger bar, pancake bar, or beer workshop. Naturally, we also offer menus 
for vegetarians and those with dietary restrictions.

We understand that food can elevate the atmosphere to a whole new level 
– it not only nourishes but also unites people. That is why we place great 
emphasis on gastronomy. We aim to ensure that everyone leaves the event 
with a  positive feeling and a  memorable taste experience that they will 
cherish.  
 Thank you for the interview.

 www.skalkaostrava.cz

„We specialise in turnkey events, 
tailoring each occasion 

meticulously 
to meet the client’s desires.”

Ocenění v rámci CZECH TOP 100  v kategorii Cestovní ruch a hotelnictví.

Award in the CZECH TOP 100 in the category of Tourism and Hospitality.
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Petr Koudela 

jednatel společnosti Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.

Executive Director of Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.

Text: redakce
Foto: Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.

 Experience and congress tourism are key areas of focus for the 
Moravian-Silesian Region. What part can the Skalka Family Park play 
as an attraction for tourists, including those from Poland?

The Skalka Family Park in Ostrava has gained recognition not only among 
locals but also among visitors from the broader region, including Poland. 
Starting as a smaller site, it has expanded into a compelling leisure centre 
for families, featuring attractions and activities like a rope course, mini-
zoo, playgrounds, and much more. Importantly, all of these offerings are 
conveniently located in one place. 

Skalka seamlessly aligns with the goals 
outlined in the region’s Tourism Management 
Strategy 2021– 2025. This strategy highlights 
family tourism, a quality infrastructure, and 
experiences that attract both locals and 
visitors from across the Czech Republic and 
beyond. Ostrava previously lacked a  large leisure centre focused on 
families with children, and Skalka has effectively filled this gap. Today, it is 
not just a tourist destination but an integral part of life for many residents 
of Ostrava and nearby villages. People visit on weekends, holidays, or 
simply after work with their children. The significance of the complex is 
further emphasised by its position in the annual North Moravia and Silesia 
Tourism Award, which recognises the best attractions in the entire region. 
In 2019, the Skalka Family Park ranked third in the category of the most 
family-friendly facilities.

The Skalka Family Park is also actively involved in regional events. For 
several years, we have collaborated in Pojez festivals, which are food 
festivals offering delicious cuisine, drinks, culture, and entertainment 
for the entire family. From the perspective of Moravian-Silesian Tourism, 
the Skalka Family Park exemplifies a  successful collaboration between 

the public and private sectors. Long-term partnership, transparent 
communication, and a shared interest in regional development are the 
cornerstones for future growth. I would like to express my gratitude to 
Mr Václav Daněk and his team for their dedication and energy invested 
in the entire complex.

Jan Veřmiřovský, Deputy Governor of the Moravian-Silesian Region for 
Education, Youth and Sport

  How do you assess the efforts of private 
entities that can invest their resources into 
extensive educational activities focused – in 
today’s “over-technologised” world – on im-
parting fundamental knowledge about our 
flora and fauna?

I  am pleased to see the private sector introducing young people to 
fundamental life values in a creative way, teaching them to understand 
what nature provides and how to care for it. I am grateful for this. I am 
also delighted to have been present at the opening of the nature trail 
in Skalka Family Park, which is growing impressively. Among its offerings 
is the opportunity for our schoolchildren to directly engage with 
selected species of Czech and European flora and fauna, allowing them 
to literally touch nature and learn firsthand how to care for animals and 
plants. It also helps to illuminate the natural wonders and mysteries of 
the world. Coupled with a variety of sporting activities, Skalka is highly 
recommended not only for families with children but also for schools. It 
provides an excellent way to combine lessons with outdoor activities and 
practical learning.   

 Thank you for the interview.

„Skalka seamlessly aligns with the 
goals outlined in the region’s Tourism 
Management Strategy 2021– 2025.”
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skoslezského kraje. Jakou roli jako turistický magnet může se-
hrát areál Skalka family park, a to i pro polskou klientelu?

Skalka family park v Ostravě se za poslední roky stal místem, které dob-
ře znají nejen místní, ale i návštěvníci z širšího regionu, včetně Polska. 
Z  původně menšího areálu vyrostlo atraktivní volnočasové centrum 
pro celou rodinu, které dnes nabízí atrakce a aktivity pro rodiny s dět-
mi, lanové centrum, minizoo, dětská hřiště a mnoho dalšího.  A co je 
důležité, zájemci najdou vše na jednom místě. 

Skalka velmi přirozeně zapadá do směřování, které kraj nastavil v rámci 
Strategie řízení cestovního ruchu 2021–2025. Ta klade důraz právě na 
rodinnou turistiku, kvalitní infrastrukturu a  zážitky, které zaujmou jak 
místní, tak návštěvníky z Česka i ze zahraničí. Myslím, že Ostrava dlou-
ho postrádala větší volnočasové centrum zaměřené na rodiny s dětmi 
a Skalka tento prostor výborně využila. Dnes už to není jen turistický 
areál, ale součást života mnoha obyvatel z Ostravy i okolních obcí. Lidé 
sem jezdí na víkend, o prázdninách nebo jen tak po práci s dětmi. Vý-
znam areálu potvrzuje i umístění v každoroční anketě Ceny cestovního 
ruchu Severní Moravy a Slezska, ve které oceňujeme ta nejlepší místa 
pro návštěvníky v celém kraji. V roce 2019 se Skalka family park umístil 
na 3. místě v kategorii nejmilejší zařízení pro rodiny s dětmi.

Skalka family park se navíc aktivně zapojuje do regionálních akcí. Už 
několik let spolupracujeme na Pojez festech, gastro festivalech, které 
nabízejí skvělé jídlo a pití, kulturu a zábavu pro celou rodinu. Z pohledu 
Moravian-Silesian Tourism je Skalka family park  ukázkou úspěšné spo-
lupráce veřejného a  soukromého sektoru. Dlouhodobé partnerství, 
otevřená komunikace a společný zájem o  rozvoj kraje jsou základy,  

na kterých lze stavět i  do budoucna. Děkuji panu Václavu Daňkovi 
a jeho týmu za jejich přístup a energii, kterou do celého areálu vkládají. 

Jan Veřmiřovský, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje 
pro oblast školství, mládeže a sportu

  Pane náměstku, jak hodnotíte aktivity 
privátních subjektů, které i v dnešní době 
jsou schopny investovat ze svých pro-
středků do takto rozsáhlých edukativních 
aktivit, jež jsou v  současném „přetechni-
zovaném“ světě zaměřeny na vzdělávání 
v oblasti základních poznatků a vědomos-
tí o naší flóře a fauně?

 Těší mě, že i privátní sektor kreativním způsobem seznamuje mladé 
lidi se základními životními hodnotami, že je učí orientovat se v tom, 
co nám příroda poskytuje a jak bychom se k ní měli chovat. Za to mu 
patří poděkování. Jsem rád, že jsem mohl být u otevření naučné stezky 
ve Skalka family parku, který se neuvěřitelně rozrůstá. Mimo jiné nabízí 
našim školákům možnost bezprostředně poznat vybrané druhy české 
a evropské fauny a flóry, doslova si přírodu osahat, v praxi vidět, jak 
pečovat o zvířata a rostliny. Pomáhá osvětlovat také světové přírodní 
zajímavosti a záhady. Když k tomu přidáme rozmanitou nabídku spor-
tovních aktivit, pak lze Skalku jen vřele doporučit k  návštěvě. Nejen 
rodinám s dětmi, ale také školským zařízením, jejichž výuka tak může 
být velmi vhodně propojena s pohybem v přírodě a praktickým po-
znáním.  
 Děkujeme za rozhovor.

Skalka family park 
nabízí zážitky 
pro celou rodinu 
na jednom místě

The Skalka Family Park Offers Experiences 
for the Whole Family in One Place
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Text: redakce Foto: Leszek Wronka

Leszek Wronka
česko-polský hudební producent, skladatel, 
textař, režisér a scenárista

Czech-Polish music producer, composer, 
lyricist, director and screenwriter

 Jste promotérem dětských programů a textů k multimediálním 
česko-polským projektům. Jaké projekty jste realizoval v  areálu 
Skalka family park a proč by areál neměl ujít pozornosti polských 
návštěvníků?

S panem Václavem Daňkem se známe už od devadesátých let.  Bez 
nadsázky můžu říct, že více než 20 let spolupracujeme na různých kul-
turních a společenských akcích. Mezi jinými Ridera a.s. dlouhodobě 
podporovala hudební Ceny Anděl, které moje agentura Lewron Mu-
sic Center 13 let vyhlašovala. Bez vstřícnosti pana Daňka bychom ne-
zorganizovali nespočet koncertů a různých vystoupení našich před-
ních umělců s Karlem Gottem nebo Ewou Farnou v čele. Taktéž s jeho 
pomocí vznikly takové projekty jako multimediální mezinárodní show 
„Lucerna v plamenech“ nebo úspěšný muzikál pro celou rodinu „Ferda 
Mravenec“. 

Od samého začátku jsem sledoval vznik a rozvoj areálu Skalka fami-
ly park a pravidelně realizoval v jeho prostorách hudební vystoupení 
a společenské akce. Ve Skalka family parku v Ostravě také vznikl ná-
pad vytvořit internetovou streamingovou aplikaci TV PRO DĚTI, která 
v nejbližších dnech bude zprovozněna. Hrdinové TV PRO DĚTI pravi-
delně vystupují na akcích Skalka family parku a ve spolupráci s jeho 
týmem vytváříme společné zábavní kontenty s cílem přiblížit tento 
vskutku ojedinělý zábavní park veřejnosti. 

O  mně je známo, že léta působím rovněž na polském hudebním 
trhu. Troufám si říct, že znám polský trh a Polsko jako takové. Jsem 
přesvědčen, že Skalka family park svým charakterem a pojetím trávení 
volného času pro celou rodinu a koneckonců také svou jedinečnou 
polohou v blízkosti našich severních sousedů může přilákat i polské 
návštěvníky, kteří ocení různorodost atrakcí a skvělou atmosféru!  

 Děkujeme za rozhovor.
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 As a  promoter of children’s  programmes and content for 
Czech-Polish multimedia initiatives, what projects have you 
carried out in the Skalka Family Park, and why should Polish 
visitors make sure to experience them?

We have known Mr Václav Daněk since the 
1990s, and I can confidently say that we have 
collaborated on various cultural and social 
events for over 20 years. Ridera a.s. has been 
a longstanding supporter of the Anděl Music 
Awards, which my agency, Lewron Music 
Center, has announced for 13 years. Without 
Mr Daněk’s  assistance, we would not have 
been able to organise numerous concerts and performances by 
top artists like Karel Gott and Ewa Farná. Thanks to his support, we 
have also created projects such as the multimedia international show 
“Lucerna in Flames” and the successful family musical “Ferda the Ant”.

Since the very beginning, I  have been involved in the creation 
and development of the Skalka Family Park, organising musical 

performances and social events there regularly. The Family Park in 
Ostrava also conceived the idea for an internet streaming application 
called TV FOR CHILDREN, which is set to launch shortly. The characters 
from TV FOR CHILDREN often appear at events in the Skalka Family 

Park, and we collaborate with the team to 
create joint entertainment content to make 
this exceptional amusement park more 
accessible to the public.

I have been actively engaged in the Polish 
music market for many years, and I  can 
confidently say that I understand both the 
Polish market and Poland itself. I  believe 

that the Skalka Family Park, with its family-oriented leisure character 
and its unique location close to our northern neighbours, has the 
potential to attract Polish visitors. They will surely appreciate the wide 
range of attractions and the wonderful atmosphere!  

 Thank you for the interview.

I Believe That the Skalka Family Park Has the 
Potential to Attract Visitors from Poland As Well
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ssJsem přesvědčen, 

že Skalka family park 

může přilákat 

i polské návštěvníky
„We collaborate with the team to create 

joint entertainment content to make 
this exceptional amusement park more 

accessible to the public.”
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MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Director of University Hospital Ostrava (FNO)

Text: redakce Foto: FNO

 Jaká je spolupráce FNO Ostrava s areálem Skalka family park? 

Jednou z milých tradic ve Fakultní nemocnici Ostrava je návštěva Skal-
ka family parku v Ostravě, kterou pro naše zaměstnance a jejich děti 
pořádáme dvakrát ročně jako poděkování za jejich práci a nasazení. 
Areál parku je místem, kde mají naši zaměstnanci možnost strávit se 
svými rodinami odpoledne plné radosti, smíchu a  nezapomenutel-
ných zážitků. Každý výlet do Skalky je pro naše kolegy i  jejich rodiny 
skutečným zážitkem. Děti se těší na pestrou nabídku atrakcí – od zá-
bavných prolézaček, trampolín a skákacích hradů až po kontaktní zoo, 
minigolf nebo jízdu vláčkem. Rodiče zase ocení bezpečné prostředí, 

skvělou organizaci a možnost na chvíli si odpočinout s kávou v ruce, 
zatímco si jejich děti hrají a objevují nové zážitky.

Chceme tímto poděkovat celému týmu Skalka family parku za jeho 
vstřícnost, ochotu a profesionální přístup. Každá návštěva je perfektně 
připravena, personál je vždy milý a nápomocný a díky tomu se všichni 
– malí i velcí – cítí vítaní a spokojení. Vážíme si této spolupráce, která 
přináší opravdovou hodnotu – nejen jako odměnu, ale také jako pří-
ležitost pro rodinné a firemní sbližování mimo pracovní prostředí.  

 Děkujeme za rozhovor.

 What is the cooperation between University Hospital Ostrava 
and the Skalka Family Park?

At University Hospital Ostrava, one cherished tradition is our biannual 
visit to the Skalka Family Park for employees and their children, an 
event we organise to express gratitude for their work and dedication. 
This outing allows our staff to enjoy a joyful, laughter-filled afternoon 
and create lasting memories with their families. Each visit to Skalka 
is a  delightful experience for our colleagues and their loved ones. 
Children can explore various attractions, including climbing frames, 
trampolines, bouncy castles, a petting zoo, mini golf, and train rides. 
Meanwhile, parents enjoy the safe environment, well-organised events, 
and the opportunity to relax with a coffee while their children engage 
in play and new adventures.

We would like to thank the whole team of the Skalka Family Park 
for their helpfulness, willingness, and professional approach. Each 
visit is perfectly organised, and the staff’s kindness and readiness to 
assist ensure that everyone, both young and old, feels welcome and 
content. We greatly value this partnership, which not only serves as 
a  reward but also provides an opportunity for family and company 
bonding beyond the workplace.  
 Thank you for the interview.

Working Together in an Enjoyable Way
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která baví

„Each visit to Skalka is a delightful experience for 
our colleagues and their loved ones.”
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 Jak a kde budujete firemní kulturu ve vztahu k zaměstnancům?

Když ve firmě plánujete firemní večírek, přejete si, aby se stal něčím víc 
než jen povinností v kalendáři. Chcete, aby se zaměstnanci cítili oce-
něni, aby si odpočinuli, ale zároveň aby prožili něco společného, co je 
stmelí. Společnost SPADIA LAB již 16 let poskytuje špičkové laborator-
ní služby a s tím, jak roste spektrum nabízených služeb, dynamicky se 
během uplynulých let rozšiřovala i zaměstnanecká základna. Logicky 
tak stoupla potřeba hledat větší prostory pro naše firemní akce a před 
třemi lety padla poprvé volba na areál Skalka v Ostravě. 

Právě zde jsme našli zážitky, které by možná na první pohled mnozí spojili 
spíše s rodinnými výlety než s firemní kulturou, ale právě pohodová ne-
formální zábava v areálu Skalka dává našim zaměstnancům prostor užít 
si večírek se svými kolegy v přátelské atmosféře s nečekanými zážitky. 

Naši první akci jsme ve Skalce uspořádali v roce 2023. Chtěli jsme pro 
zaměstnance vytvořit neformální letní večírek s  důrazem na aktivní 
zábavu, odpočinek i  společné chvíle mimo pracovní prostředí. Areál 
Skalka se ukázal jako ideální volba. Lanové centrum, střelnice, vodní 
atrakce, minigolf, týmové soutěže i relaxační zóny – každý si mohl vy-
brat zábavu dle svého gusta. Po premiéře na Skalce jsme zaznamenali 
napříč celou naší firmou velmi pozitivní ohlasy, a tak jsme se na Skalku 
velice rádi vrátili v roce 2024.

Tentokrát jsme večírek spojili s oslavou narozenin našeho pana ředitele 
RNDr. Martina Radiny i patnáctého výročí samotné SPADIE. Událost do-
stala slavnostnější ráz, součástí byl i venkovní koncert, nechyběla opět 
vynikající gastronomie v restauraci Koliba, ale neztratila se ani přátelská 
atmosféra plná zábavných momentů. Ostatně vidět rozesmáté kolegy 
na dětském kolotoči muselo pobavit každého. Loňský rok potvrdil, že 
Skalka je připravena splnit všechny naše požadavky na firemní akci pro 
stovky zaměstnanců, a letos jsme se tak s kolegy z celého Česka v krás-
ném areálu na okraji Ostravy sešli potřetí. 

Na areálu Skalka oceňuji profesionalitu i přístup celého týmu. Organi-
zace probíhala vždy hladce, s maximální ochotou a vstřícností a každý 
náš požadavek se podařilo úspěšně realizovat. Navíc každý rok nás zde 
čekají nové atrakce, na které se kolegové vrhnou s nadšením malého 
dítěte.

Dnes už můžeme s jistotou říct, že Skalka se stala naším preferovaným 
místem pro firemní akce. Ze všech tří večírků si odnášíme nejen skvělé 
vzpomínky, ale především potvrzení, že dobrý firemní večírek je o li-
dech, atmosféře a místě, které dokáže spojit obojí. Pro nás je tím mís-
tem Skalka.   

 Děkujeme za rozhovor.

Mgr. Petra Rojičková 

obchodní ředitelka SPADIA LAB, a.s.

Sales Director of SPADIA LAB, a.s.

Text: redakce Foto: SPADIA LAB, a.s.

SPADIA ve Skalce: 
Když firemní akce 
připomíná rodinný 
den plný radosti
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 In what ways and locations do you foster a company culture 
that supports employees?

When organising a company party, you want it to be more than just 
a scheduled task. You seek to ensure that employees feel appreciated 
and have the opportunity to relax and share an experience that 
promotes togetherness. For 16 years, SPADIA LAB has been delivering 
state-of-the-art laboratory services. With the expansion of our 
offerings, our workforce has also grown significantly. Consequently, 
there was an increasing need to find larger venues for our corporate 
events, and three years ago, we chose the Skalka location in Ostrava 
for the first time.

Here, we have discovered activities that 
might initially seem more suited to family 
outings than corporate events. However, 
the relaxed and informal fun at the Skalka 
area allows our employees to party with 
colleagues in a  welcoming atmosphere, 
enjoying unexpected experiences. 

We held our first event in Skalka in 2023, aiming to host an informal 
summer party for employees focused on active enjoyment, relaxation, 
and spending time together outside the office. The Skalka venue 
turned out to be perfect, offering a  ropes course, shooting range, 
water attractions, mini-golf, team competitions, and relaxation areas so 
everyone could find something they enjoyed. Following our first event 
at Skalka, the feedback from our entire company was overwhelmingly 
positive, and we were delighted to return there in 2024.

This time, we combined the party with celebrating our director RNDr. 
Martin Radina’s birthday and SPADIA’s fifteenth anniversary. The event 
had a more festive vibe, featuring an outdoor concert and excellent 
cuisine at the restaurant Koliba, yet it maintained its friendly atmosphere 
filled with fun moments. After all, seeing colleagues smiling on the 
children’s carousel was certainly entertaining for everyone. Last year, 
it proved that Skalka could meet all our requirements for hosting 
a corporate event for hundreds of employees. This year, we gathered 
with colleagues from all over the Czech Republic in this beautiful 
venue on the outskirts of Ostrava for the third time.

I  admire the professionalism and approach 
of the entire team. The organisation was 
consistently seamless, characterised by 
a  high level of willingness and helpfulness, 
and each of our requests was executed 
successfully. Moreover, new attractions await 
us every year, which colleagues eagerly 
embrace with the excitement of a child.

Today, we can confidently assert that Skalka has become our go-to 
venue for corporate events. From all three events, we take away not 
only wonderful memories but also the affirmation that the heart 
of a  successful company party is the people, the atmosphere, and 
a venue that can bring them together. For us, that place is Skalka.  

 Thank you for the interview.

SPADIA in Skalka: When a Corporate Event 
Feels Like a Joyful Family Day
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„Today, we can confidently assert that 
Skalka has become our go-to
venue for corporate events. 

From all three events.”
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Michaela Češková

ředitelka HAIMA Ostrava, z. s.

Director of HAIMA Ostrava, z. s.

Text: redakce Foto: HAIMA Ostrava, z.s.
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 V areálu Skalka family park dlouhodobě pořádáte Vaše akce. 
V čem je areál výjimečný a proč byste ho doporučili?

HAIMA Ostrava, z. s., je nezisková organizace, která od roku 1993 pod-
poruje rodiny dětí s onkologickým nebo závažným chronickým one-
mocněním, léčených na Klinice dětského lékařství Fakultní nemocnice 
Ostrava. Naším posláním je zkvalitnit podmínky pro péči o vážně ne-
mocné děti a pomoci jim i jejich rodinám zvládnout náročnou životní 
etapu – s důstojností, oporou a lidskostí.

Zkušenost s  nemocí dítěte proměňuje život celé rodiny. V  Haimě 
tuto cestu známe a víme, že na ni nelze nikoho připravit – ale že na 
ni nemusí být nikdo sám. Proto nabízíme dlouhodobou a komplexní 
podporu, kterou přizpůsobujeme konkrétním potřebám rodin. Naši 
pomoc dělíme do tří základních fází.

V první fázi, těsně po sdělení diagnózy, je naším cílem hlavně psychic-
ká podpora – naslouchání, sdílení, orientace v nové situaci. Rodinám 
nabízíme praktickou pomoc (finanční příspěvky, nákup polohovacích, 
kompenzačních nebo rehabilitačních pomůcek), ale hlavně je provází-
me krizovým obdobím.

Ve druhé fázi, během intenzivní léčby a hospitalizací, pravidelně do-
cházíme za dětmi a jejich rodiči na oddělení. Pomáháme jim zvládat 
dlouhodobý pobyt v nemocnici a přinášíme do každodenního režimu 
chvíle radosti, tvoření a odpočinku. Jsme tam, kde je třeba.

Třetí fáze přichází po ukončení aktivní léčby. Zde hraje důležitou roli 
obnova důvěry – ve vlastní tělo, v budoucnost, ve vztahy. Děti se často 
potýkají s následky léčby, rodiče se strachem z návratu nemoci. V tom-
to období organizujeme ozdravné pobyty, tematické víkendy, tvořivá 
setkání a letní tábory. Znovu stavíme mosty mezi „životem před nemo-
cí“ a tím, co přichází po ní.

 Diagnózu onkologicky či chronicky nemocných dětí bohužel 
nezměníme. Ale společně jim však pomoci dokážeme. 

Už několik let je pro nás Skalka family park v Ostravě jedním z nejdů-
ležitějších míst pro setkávání s rodinami mimo nemocnici. Právě zde 
pravidelně pořádáme adventní tvoření, víkendové workshopy nebo 
diskuzní odpoledne pro maminky a rodiče dětí po onkologické léčbě.

Skalka je jedinečná nejen svou rozlohou a nabídkou atrakcí, ale hlavně 
přístupem. Každá naše návštěva přináší něco nového. Vidíme, jak se 
areál neustále rozvíjí, jak reaguje na aktuální trendy, jak vnímá potřeby 
dětí a dospělých – a to nejen těch zdravých. Dětské oko tu najde po-
každé něco překvapivého, prostor se stále mění, roste, a přesto zůstává 
otevřený i dětem s omezeními.

Naše děti mají často zhoršenou hybnost, omezenou imunitu, někte-
ré trpí sluchovým nebo zrakovým hendikepem. A přesto se ve Skalce 
nikdy necítíme omezeni. Díky ochotě a profesionalitě animátorek do-
kážeme vytvořit program skutečně na míru – tak aby byl bezpečný, 
zábavný a terapeutický zároveň. Zatímco se maminky mohou věnovat 
sobě nebo sdílet své zkušenosti s ostatními, děti jsou v dobrých rukou 
– smějí se, tvoří, hrají si. Jsou zase jen dětmi.

Jak řekla jedna z maminek po diskuzi: 

„Černý humor, slzy, objetí i smích… to vše patří k našim setkáním. Děkuje-
me, že na to nejsme sami.“

Letos v Haimě spouštíme novou kampaň „Všichni jsme na jedné lodi“, 
která symbolizuje naši společnou cestu s rodinami. Velmi se těšíme, že 
ji budeme moci propojit i se Skalkou – a to doslova, protože právě zde 
kotví jejich ikonická pirátská loď. Nechceme prozrazovat detaily, ale už 
teď víme, že opět půjde o něco výjimečného.

Děkujeme Skalka family parku za vše, co pro nás a naše rodiny dělá. 
Díky vám můžeme ukázat, že i přes těžké diagnózy existuje prostor, 
kde život dětí pokračuje – hravý, barevný a plný nových příběhů.    

 Děkujeme za rozhovor.

 For quite some time, you have been holding your events at the 
Skalka Family Park. What makes it special, and why would you 
recommend it?

HAIMA Ostrava, z. s. is a  non-profit organisation that has been 
supporting families of children with cancer or severe chronic illnesses 
treated at the Department of Pediatrics at University Hospital Ostrava 
since 1993. Our mission is to enhance the care conditions for seriously 
ill children and to help them and their families cope with a challenging 
stage of life – with dignity, support, and compassion.

The experience of having a  child who is ill changes the entire 
family’s life. At Haima, we understand this journey and recognise that it 
is impossible to be completely prepared for it; however, no one has to 
face it alone. Therefore, we provide long-term, comprehensive support 
specifically tailored to the unique needs of each family. Our assistance 
is organised into three main phases.

In the initial phase following the diagnosis, 
our main priority is to offer psychological 
support by listening, sharing experiences, 
and assisting families as they adjust to their 
new situation. We offer practical help, such 
as financial aid and purchasing positioning, 
compensatory, or rehabilitation equipment. 
Most importantly, we provide guidance and 
companionship during this critical period.

During the second phase, which involves intensive treatment and 
hospital stays, we regularly visit children and their parents in the ward. 
Our goal is to support them in managing their lengthy hospital stay by 
introducing moments of joy, creativity, and relaxation into their daily 
lives. We are present whenever they need us.

The third phase begins after active treatment concludes. Here, 
rebuilding trust becomes crucial – trust in one’s own body, in the future, 
and in relationships. Children often deal with the consequences of 
treatment, while parents grapple with the fear of the disease returning. 
During this time, we organise recovery retreats, themed weekends, 
creative gatherings, and summer camps. Our aim is to reconnect the 
bridge between “the life before the illness” and the life that follows.

 Unfortunately, we cannot change the diagnosis of children 
with cancer or chronic illness. But together we can help them.

For several years, the Skalka Family Park Ostrava has been a  key 
location for us to connect with families outside the hospital setting. We 
hold regular events here, such as Advent crafting sessions, weekend 
workshops, and discussion afternoons for mothers and parents of 
children who have undergone cancer treatment.

Skalka stands out not just because of its size and variety of attractions 
but particularly due to its welcoming approach. Each visit offers a fresh 
experience. We witness how the area is evolving, adapting to current 
trends and catering to the needs of children and adults – including 
those with health challenges. There is always something delightful for 
a child to discover as the space continually transforms and expands 
while remaining accessible to children with limitations.

Our children frequently face challenges such as restricted mobility, 
weakened immune systems, and some have hearing or visual 

impairments. Despite these challenges, we never feel constrained at 
Skalka. With the dedication and expertise of our kids’ entertainers, we 
can design a  perfectly customised programme that is equally safe, 
enjoyable, and therapeutic. As mothers take time for themselves or 
connect with others to share their experiences, the children are well 
cared for, spending their time laughing, creating, and playing. They are 
simply kids again.

As one of the moms said after the discussion:

“Black humour, tears, hugs and laughter... all belong to our meetings. 
Thank you that we are not alone.”

This year, at Haima, we are introducing a new campaign called “We 
are all in the same boat”, symbolising the journey we share with our 
families. We are thrilled to connect it with Skalka – quite literally, as 
this is where their iconic pirate ship is docked. We cannot reveal all the 
details yet, but we are confident it will be something special again.

We are grateful to the Skalka Family Park for 
all it provides for us and our families. Your 
support allows us to demonstrate that even 
in the face of challenging diagnoses, there is 
a place where children’s  lives can carry on – 
vibrant, playful, and filled with new stories.  

 Thank you for the interview.
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po onkologické léčbě

„For several years, the Skalka Family 
Park Ostrava has been a key

location for us to connect with 
families outside the hospital setting.”
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